

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1075/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Phú Thọ, ngày 24 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017

PHÒNG VĂN HÓA THỂ THAO & DU LỊCH
CÔNG VĂN ĐỀN
Số: 1439/...
Ngày 25 tháng 5 năm 2017

Căn cứ Hướng dẫn số 3566/HĐ-BVHTTDL ngày 07/9/2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc lần thứ VIII năm 2018; Kế hoạch số 4970/KH-UBND, ngày 01/11/2016 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017, tiến tới Đại hội TDTT toàn quốc lần thứ VIII năm 2018.

Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua tổ chức thi đấu Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII nhằm đánh giá phong trào Thể dục thể thao toàn tỉnh và tuyển chọn lực lượng vận động viên tiêu biểu của tỉnh tham gia thi đấu Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc lần thứ VIII năm 2018;

- Tạo không khí thi đấu yêu nước, phát huy truyền thống đại đoàn kết toàn dân phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong năm 2017 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 phải có sự hưởng ứng và tham gia tích cực của tất cả các huyện, thành, thị và các đơn vị trên địa bàn toàn tỉnh thuộc thành phần tham gia Đại hội;

- Các địa phương, đơn vị tham gia Đại hội xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao lần thứ VIII năm 2017 của địa phương, đơn vị mình thông qua đó tuyển chọn và thành lập Đoàn vận động viên tham gia thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017;

- Việc tổ chức thi đấu các môn Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII phải thể hiện tính toàn diện, đồng thời nổi bật được một số môn thể thao mũi nhọn của tỉnh; công tác chuẩn bị phải được tiến hành chu đáo, tổ chức đảm bảo chặt chẽ, an toàn, đoàn kết, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017

1.1. Thời gian: Dự kiến 19 tháng 12 năm 2017 (thứ 3)

1.2. Địa điểm: Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ (Lễ khai mạc đại hội được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh).

1.3. Thành phần tham gia Lễ khai mạc:

- Đại biểu các cơ quan Trung ương: Mời lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Tư lệnh Quân khu 2 và một số vụ chức năng của Tổng cục Thể dục thể thao;

- Đại biểu của tỉnh: Mời các đồng chí: Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ hiện nghỉ hưu tại thành phố Việt Trì; nguyên Ủy viên BTV Tỉnh ủy; các đồng chí lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Thường trực các huyện, thành, thị ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành, thị; các Đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy;

- Thành phần các lực lượng tham gia Lễ khai mạc: Lực lượng rước: Quốc kỳ, cờ Đại hội Thể dục thể thao, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; đội Hồng kỳ; lực lượng đồng diễn thể dục và biểu diễn nghệ thuật; các đoàn vận động viên huyện, thành, thị và đơn vị tham gia thi đấu tại đại hội; các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

- Các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương,

1.4. Chương trình Lễ khai mạc:

- Diễu hành của các khối: Rước Quốc kỳ, cờ Đại hội Thể dục thể thao và chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; đội Hồng kỳ; đoàn vận động viên các huyện, thành, thị và các đơn vị tham gia đại hội; lực lượng trọng tài;

- Đốt ngọn lửa truyền thống;

- Chào cờ, hát quốc ca;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn khai mạc đại hội;

- Tuyên thệ của vận động viên;

- Tuyên thệ của trọng tài;

- Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn;

- Chương trình đồng diễn thể dục và biểu diễn nghệ thuật.

2. Chương trình thi đấu Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII

2.1. Đối tượng, thành phần tham gia thi đấu:

a) Đối tượng tham gia thi đấu: Là vận động viên của các huyện, thành, thị, các đơn vị thuộc thành phần thi đấu tại Đại hội đảm bảo các điều kiện: Phẩm chất đạo đức tốt, có đủ sức khoẻ, đã qua tuyển chọn và tập luyện, được các huyện, thành, thị và các đơn vị đăng ký tham gia thi đấu.

b) Thành phần tham gia thi đấu:

- Đoàn vận động viên của 13 huyện, thành, thị;

- Các đoàn vận động viên: Đảng uỷ khối các cơ quan tỉnh, Đảng uỷ khối Doanh nghiệp tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Công ty cổ phần super phốt phát và Hóa chất Lâm Thao, Tổng công ty Giấy Việt Nam và một số đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Các huyện, thành, thị và các đơn vị thành lập đoàn vận động viên tham gia thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 gồm các thành phần: lãnh đạo đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, y bác sĩ và nhân viên giúp việc.

2.2. Nội dung thi đấu: Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII, năm 2017 tổ chức thi đấu 12 môn, gồm: Bóng chuyền (nam), Bóng bàn (nam, nữ), Cầu lông (nam, nữ), Điền kinh trong sân (nam, nữ), Đá cầu (nam, nữ), Vật dân tộc (nam), Quần vợt (nam, nữ), Bóng đá (nam), Việt dã (nam, nữ), Bắn nỏ (nam, nữ), Đá gậy (nam, nữ), Kéo co (nam, nữ).

2.3. Thời gian, địa điểm tổ chức thi đấu:

a) Giai đoạn 1: Tổ chức thi đấu 06 môn trước Lễ khai mạc, thời gian, địa điểm thi đấu như sau:

- Môn Bóng đá: Thi đấu vào tháng 10 năm 2017, tại sân vận động tỉnh Phú Thọ;

- Môn Bóng chuyền: Thi đấu vào tháng 11 năm 2017, tại Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ;

- Đá cầu: Thi đấu vào tháng 11 năm 2017, tại Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ;

- Môn Quần vợt: Thi đấu vào tháng 11 năm 2017, tại sân Quần vợt Trung tâm thể thao thành phố Việt Trì (khu Bảo Đà);

- Vật dân tộc: Thi đấu vào tháng 11 năm 2017, tại Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ;

- Việt dã: Thi đấu vào tháng 11 năm 2017, tại đường Trần Phú, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ;

b) Giai đoạn 2: Thi đấu 06 môn còn lại sau Lễ khai mạc.

- Thời gian thi đấu: Tháng 12 năm 2017

- Địa điểm thi đấu:

+ Các môn: Bóng bàn, Cầu lông, Kéo co thi đấu tại Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ;

+ Các môn: Điền kinh trong sân, Bắn nỏ thi đấu tại sân vận động thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ;

+ Môn Đẩy gậy thi đấu tại Nhà luyện tập và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ.

3. Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017

3.1. Kết thúc đại hội, Ban tổ chức tiến hành tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII trên các mặt: công tác tuyên truyền, công tác chuẩn bị và kết quả tổ chức Đại hội.

3.2. Công tác Thi đua - Khen thưởng:

a) Căn cứ kết quả của đại hội, Ban Tổ chức xét, đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc đóng góp vào sự thành công của Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII - 2017.

b) Trên cơ sở kết quả thi đấu, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 sẽ tặng cờ, huy chương và tiền thưởng cho các đoàn, đội và cá nhân vận động viên thi đấu đạt thành tích xuất sắc.

III. KINH PHÍ

1. Ngân sách tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 và các nguồn kinh phí huy động hợp pháp khác;

2. Việc sử dụng kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII thực hiện theo quy định hiện hành;

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017; Sở Tài chính thẩm định dự toán, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 Đồng chí PCT UBND tỉnh làm trưởng ban, Giám đốc Sở VHTT&DL làm phó trưởng ban, lãnh đạo 1 số sở ban ngành làm ủy viên và các Tiểu ban chuyên môn để triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội.

2. Căn cứ kế hoạch, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII phân công các thành viên chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung về: công tác chuẩn bị, công tác tuyên truyền, cơ sở vật chất, các yêu cầu về công tác bảo đảm về chuyên môn nghiệp vụ, công tác thi đua - khen thưởng, an ninh

trật tự vv... để đáp ứng yêu cầu tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 đảm bảo kế hoạch đề ra.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và các đơn vị thuộc thành phần tham gia thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017, chuẩn bị các điều kiện để các vận động viên của địa phương, đơn vị được tuyển chọn, tập huấn chu đáo, tham gia thi đấu Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII đạt thành tích cao.

Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017 là nhiệm vụ quan trọng, có ý nghĩa chính trị - xã hội rộng lớn của tỉnh Phú Thọ trong năm 2017. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành của tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và các đơn vị đề cao tinh thần trách nhiệm, phối hợp chặt chẽ để tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Phú Thọ lần thứ VIII năm 2017./.

Nơi nhận:

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Tổng cục Thể dục thể thao;
- TT TU, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQ và các Đoàn thể cấp tỉnh;
- Đảng ủy khối các CQ tỉnh;
- Đảng ủy khối DN tỉnh;
- TV BCTC Đại hội TDTT các cấp tỉnh PT;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Tổng Công ty Giấy VN;
- CT cò phún Supe phốt phát và HC LT;
- CVP, các PCVP
- Lưu: VT, VX1 (120b)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Hà Kế San

"Baptist"

TỔ CHỨC THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO TRƯỚC KHAI MẠC ĐẠI HỘI

STT	Môn Thể thao	Hợp chuyên môn		Khai mạc môn		Thi đấu		Trao thưởng	
		Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm
1	Bóng đá	8h00', ngày 04/10/2017	Phòng họp sân vận động tỉnh Phú Thọ.	06/10/2017	Sân vận động tỉnh Phú Thọ.	Từ ngày 06/10 đến 12/10/2017	Sân vận động tỉnh Phú Thọ.	BTC trao huy chương, giải thưởng sau khi kết thúc thi đấu	Sân vận động tỉnh Phú Thọ.
2	Bóng chuyền, Đá cầu, Quần vợt, Vật dân tộc	8h00', ngày 16/11/2017	Phòng họp tầng 5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ.	7h30' ngày 18/11/2017	Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ.	Từ 18 đến 23/11/2017	+ Môn Bóng chuyền, Đá cầu: Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ + Môn Quần vợt: Sân Quần vợt Trung tâm Thể dục thể thao thành phố Việt Trì + Môn Vật dân tộc: Nhà luyện tập đa năng khu liên hợp TDTT tỉnh	BTC trao huy chương, giải thưởng sau khi kết thúc thi đấu	Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ
3	Việt dã	8h00', ngày 27/11/2017	Phòng họp tầng 5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ.	7h30' ngày 30/11/2017	Sân Bảo tàng Hùng Vương tỉnh Phú Thọ.	8h30' ngày 30/11/2017.	Đường Trần Phú, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.	10h00' ngày 30/11/2017	Sân Bảo tàng Hùng Vương tỉnh Phú Thọ.

TỔ CHỨC THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO SAU KHAI MẠC ĐẠI HỘI

STT	Môn Thể thao	Họp chuyên môn		Khai mạc Đại hội		Thi đấu		Trao thưởng		Bế mạc Đại hội	
		Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm	Thời gian	Địa điểm
1	Bắn nô, Điền kinh	8h00', ngày 14/12/2017	Phòng họp tầng 5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ.			Từ ngày 19 đến 25/12/2017	Sân vận động tỉnh Phú Thọ.	BTC trao huy chương, giải thưởng sau khi kết thúc thi đấu	Sân vận động tỉnh Phú Thọ.		
2	Bóng Bàn, Cầu lông, Kéo co	8h00', ngày 14/12/2017,	Phòng họp tầng 5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ.	Dự kiến 19h30' ngày 19/12/2017 (thứ 3)	Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ	Từ ngày 19 đến 25/12/2017	Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ	BTC trao huy chương, giải thưởng sau khi kết thúc thi đấu	Nhà luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ	Dự kiến 15h00 ngày 25/12/2017	Dự kiến Hội trường Bảo tàng Hùng Vương tỉnh
3	Đẩy gậy	8h00', ngày 14/12/2017,	Phòng họp tầng 5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ.			Từ ngày 19 đến 25/12/2017	Nhà luyện tập đa năng khu liên hợp TDTT tỉnh	BTC trao huy chương, giải thưởng sau khi kết thúc thi đấu	Nhà luyện tập đa năng khu liên hợp TDTT tỉnh		

40b